

Asia: VN/1001/2020

Hallituksen esitysluonnos laajakaistarakentamisen tuesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Laajakaistalain perusteella on tarkoitus rakentaa 10 000 laajakaistaliittymää ei- markkinaehtoisille alueille 5 milj. eurolla. Ehdotettu laki kumoaa edellisen laajakaistalain. Edellisessä laajakaistalaissa oli perusteena, että kunta ei voi suoraan hakea tukea. Valtion tukea oli mahdollista hakea laajakaista-/ teleyritykset. Tämän johdosta ja yhtenä perusteena Rovaniemen kaupunki perusti laajakaistayrityksen, jonka tehtävä oli rakentaa sekä markkinaehtoisia ja tukikelpoisia laajakaista-alueita taloudellisesti kannattavasti. Kuituyhtiö rakensi ja rakentaa markkinaehtoisia alueita, mutta ei tukikelpoisia alueita, koska rahoitusmahdollisuuksia ei ole ollut tarjolla. Kaupungin taloustilanne on vaikea ja vaikeutuu COVID-19 tilanteesta johtuen. Lakiesityksessä on esitetty 5 milj. euroa koko Suomeen.

Esitetty rahasumma on pieni jo Rovaniemen kaupungin ei-markkinaehtoisten alueiden tasavertaiselle rakentamiselle.

Rovaniemen kaupunki esittää, että Esitetyssä uudistetussa laajakaistalaissa on huomioitava selkeät vastuut laajakaista-alueiden rakentamisvelvoitteista. Laista on poistettava kuntien maksuosuus ja vastuut. Laissa on määriteltävä selkeästi tuen perusteet ja määrä kiinteistökohtaisesti. Laaja-kaistan rakentamisvastuu tulee olla liikenne- ja viestintävirastolla, koska virastolla on tarvittava pohjatiedot olemassa olevista kuituyhteyksistä. Laissa tulee määritellä vastuut selkeästä viestinnästä.

Kunnan omarahoitusosuudesta tulisi kokonaan luopua. Hankkeiden toteuttaja kattaa hankkeiden tukikelpoisista kustannuksista 34 % ja valtion tuki tulee nostaa vähintään 66 prosenttiin, mielellään samalle tasolle, kuin maaseuturahaston kyläverkkohankkeille myöntämän tuki. Asetukseen esitetyt kuntien maksuosuuskriteerit ovat kestävämmät Lapin kannalta, koska niissä ei huomioida lainkaan kuntien laajuutta. Rakennettavan verkon pituus/asukas on Lapissa moninkertainen eteläisimpiin

kuntiin verrattuna pitkistä välimatkoista johtuen ja siitä huolimatta asetusluonnoksen kriteerit nostavat Lapin kuntien maksuosuudet joko korkeimpaan tai toiseksi korkeimpaan luokkaan. Rovaniemen kaupunki Ote pöytäkirjasta 14/2020 3 (5) Kaupunginhallitus 08.06.2020 haja-asutusalueiden laajakaistapalveluiden suurin haaste on vähäinen asiakasmäärä ja siksi kaiken asiakaspotentiaalin hyödyntäminen on keskeistä, laista tulee poistaa tarpeeton jaottelu vakituisiin ja vapaa-ajan asukkaisiin, yhteydet tulee varmistaa kaikki toiminnalliset alueet huomioiden. valtion rakentamiseen varaama rahoitus 5 M€ on asetettuun tavoitteeseen, Vuonna 2025 kaikilla kotitalouksilla tulisi olla mahdollisuus käyttää vähintään 100 Mbit/s yhteyksiä, nähden riittämätön. Valtion tuki tulee taata kaikille ehdot täyttävälle ja toteuttamiskelpoisille hankkeille.

Ihalainen Harri

Rovaniemen kaupunki - Tietohallintojohtaja Harri Ihalainen, Rovaniemen kaupunki